
Smlouva o dílo - servisní smlouva 
č. S16.2l1-Ver.2 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném Znění 
(dále jen ,,OZ“) 

Čl. I. Smluvní Strany: 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
jednající:  vedoucí oddělení 134.1 Hospodářské správy Bmo, na základě 
pověření generálního ředitele GŘC pod č. j. 46398/2022-900000-131 ze dne 19. 9. 2022 
IČ; 71214011 
DIČ; CZ71214011 
bankovní spojení:
č.

Korespondenční adresa: Celní úřad pro Jihomoravský kraj, odd. 134.1 Hospodářské správy Bmo, 
Koliště 17, 602 00 Bmo 
ID datové schránky: 7puaa4c 
(dále j en „obj ednatel“) 

Zhotovitel: 
LIFTEX PRO s.r.o. 
Provozní 5494/4, 722 00 Ostrava-Třebovice 
Zastoupena  jednatel společnosti 
IČ; 28645294 
DIČ; CZ28645294 
Bankovní spojení:
Tel.
E-mail:
(dále j ,,zhotovitel“) 

Čl. II. Předmět smlouvv a termíny: 

2.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je Zajištění kompletního servisu u Zvedací plošiny NZP4000 
(dále jen „Zvedací p1ošina“) V objektu: Celní úřad pro Kraj Vysočina, Střítež u Jihlavy 5. 

2.2 Objednatel výhradně objednává a zhotovitel přejímá závazek provádět u zvedací plošiny 

Strana l (celkem 6)



objednatele tuto servisní činnost: 

- Preventivní údržba (seřízení dojezdů, plynulosti jízdy, mazánı). 
- Pravidelné odborné prohlídky a zkoušky zařízení 

(dále jen „preventivní servisní činnoSt“). 

Preventivní servisní činnost zhotovitele bude vvkonávána V intervalu IX za 6 měsíců. 

2.3 Objednatel výhradně objednává a zhotovitel přejímá závazek odstranění závad zvedací plošiny na 
základě telefonické obj ednávky pověřeného zástupce objednatele (dále jen ,,oprava“). 

Zhotovitel je povinen se dostavit do 48 hod od nahlášení závady zvedací plošiny na místo její instalace 
dle bodu 2.1. smlouvy a závadu začít odstraňovat, v případě že se bude jednat o pracovní den (mimo 
víkend a svátek). 
V případě vážné závady na hydraulickém pohonu nebo elektrorozvaděči zvedací plošiny určí 
zhotovitel tennín opravy až po konzultaci se Subdodavateli (výrobci jednotlivých komponentů), o 
čemž bude pověřeného zástupce objednatele bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

Čl. III. Smluvní cena: 

3.1 Za preventivní Servisní činnost dle čl. II bodu. 2. 2. této smlouvy byla dohodnuta cena ve výši 

7200,- Kč + 21% DPH v intervalu lx za 6 měsíců. 

Uvedená cena včetně DPH bude objednatelem zaplacena na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem. 

3.2 V ceně dle bodu 3.1 smlouvy za preventivní servisní činnost jsou zahrnuty zvláštní náklady 
zhotovitele - dopravné do místa určení uvedeného v bodě 2.1 smlouvy a náklady na práci 
technika (ceny bez DPH). 

V ceně dle bodu 3.1 smlouvy za preventivní servisní činnost nejsou zahrnuty náklady na 
opravu a spotřební materiál použitý zhotovitelem při opravě zvedací plošiny. 

3.3 Oprava zvedací plošiny dle čl. II bodu. 2.3 této smlouvy je prováděna zhotovitelem za 
sjednanou cenu ve výši 6600 - Kč + 21% DPH za jeden servisní výjezd + práce technikaÉ 
Kč + 21% DPH / hod. 

V ceně za opravu zvedací plošiny dle bodu 3.4 smlouvy je zahrnuto dopravné zhotovitele do 
místa určení dle bodu 2.1 smlouvy. Použitý spotřební materiál zhotovitele při opravě není 
zahrnut ve výše uvedené ceně za opravu zvedací plošiny. 

Čl. IV. Splatnost cenv. sankce 

4.1 Dohodnutá cena za preventivní servisní činnost dle bodu. 3.1 smlouvy bude zhotovitelem účtována 
pololetně vždy po provedení pravidelné odborné prohlídky a preventivní údržby dle bodu 2.2 smlouvy 
a jejím písemném odsouhlasení pověřeným zástupcem objednatele. 

Strana 2 (celkem 6)



4.2 Cena za opravu zvedací plošiny dle bodu 3.4 smlouvy bude zhotovitelem vyúčtována bez zbytečného 
odkladu po provedení opravy dle bodu 2.3 smlouvy a jejím písemném odsouhlasení pověřeným 
zástupcem objednatele. 

4.3 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti dle příslušných 
právních předpisů činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednatelì na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo do datové schránky objednatele S následujícími parametry: ID datové schránky 
„Generální ředitelství cel“: 7puaa4c. Podkladem pro fakturaci budou písemně odsouhlasené 
provedené práce zhotovitele pověřeným zástupcem objednatele dle bodu 4.1 a 4.2 tohoto článku 
smlouvy. 

4.4 Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 
zákona č. 90/2012 Sb., O obchodních společnostech a družstvech (Zákon O obchodních korporacích), 
v platném znění, podle Zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto 
smlouvu. Podkladem pro fakturaci budou písemně odsouhlasené provedené práce. 

4.5 Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu zhotovitele. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet zhotovitele, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

4.6 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

4.7 Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané 
hodnoty ve smyslu ust. § l09a zákona č. 235/2004 Sb., O dani zpřidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se zhotovitel stane ke dni 
poskytnutí úplaty za uskutečněné zdanitelné plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. 
§106 zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.8 Objednatel neposkytuje zálohy. 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za předmět plnění dle 
této smlouvy vzniká zhotoviteli právo na úrok Z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených S uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 
majitelích, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že výše úroků v 
takovém případě odpovídá náhradě škody. 

4.10 Obě smluvní strany mohou po vzájemné dohodě upravit fonnou písemného dodatku k této smlouvě 
sjednanou smluvní cenu s ohledem na oficiální míru infiace vyhlašovanou CSU a s ohledem na 
případnou Změnu právní úpravy ve věci DPH. 

Čl. V. Povinnosti objednatele: 

5.1 Objednatel je povinen se řídit návodem výrobce zvedací plošiny. 

Strana 3 (celkem 6)



5.2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli místo, kde je uložena kniha údržby a kontrol o preventivní 
servisní činnosti (odborných a provozních prohlídkách zvedací plošiny) a zajistit, aby k ní zhotovitel 
měl vždy umožněn přístup. 

Čl. VI. Povinnosti zhotovitele: 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost, kterou se dle této smlouvy zavazuje pro 
objednatele vykonávat. Zhotovitel je povinen poskytovat služby řádně a včas S vynaložením odborné 
péče ve smyslu § 5 OZ a v souladu S touto smlouvou a požadavky á pokyny objednatele. 

6.2 Zhotovitel je povinen zaměstnance vykonávající činnost dle této smlouvy řádně poučit a seznámit je 
s předpisy O požámí ochraně a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které jsou povinni dodržovat 
při plnění dle této smlouvy. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této smlouvy dodržovat povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 133/1985 Sb., O požámí ochraně, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí 
vyhlášky č. 246/2001 Sb., O stanovení podmínek požámí bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požámí prevenci), ve znění pozdějších předpisů a obecně závazných právních 
předpisů O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

6.4 Zhotovitel je rovněž povinen zajistit seznámení svých zaměstnanců s intemími předpisy objednatele 
upravujícími režim, provoz, bezpečnost práce a protipožámí opatření v místě plnění objednatele a 
zajistit jejich dodržování. 

6.5 Zhotovitel se zavazuje provést činnost dle této smlouvy V kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, 
právním předpisům a technickým normám Ceské republiky. 

Čl. VII. Odpovědnost zhotovitele za škodu 

7.1 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc Z povolání svých zaměstnanců. 

7.2 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu na zdraví a majetku, kterou způsobil sám nebo jeho 
zaměstnanec objednateli nebo třetí osobě porušením zákonné nebo smluvní povinnosti při plnění 
předmětu této smlouvy. 

7.3 Do škody se zahrnují i náklady, které musel objednatel vynaložit v důsledku porušení zákonných nebo 
smluvních povinností zhotovitelem nebo jeho zaměstnanci. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody v souvislosti S výkonem předmětné smluvní činnosti s jednorázovým 
pojistným plněním minimálně ve výši 5.000.000,- Kč. 

Strana 4 (celkem 6)



ČI. VIII. Ostatní nieánáni 

8.1 Zhotovitel je oprávněn po předchozím písemném upozornění objednateli odstoupit od této smlouvy, 
případně pozastavit svá plnění z této smlouvy, zjistí-li, že objednatel tuto smlouvu opakovaně 

ˇ . 

pOIˇL1Sll_]€. 

Za porušení smlouvy se považuje zejména: 
- nedostatek součinnosti objednatele při plnění této smlouvy zhotovitelem, je-li tím ohroženo řádné 
plnění závazků zhotovitelem, 

- prodlení objednatele vůči zhotoviteli S peněžitým plněním za dohodnuté služby delší než 28 dnů. 

Účinnost odstoupení nastává následující den po doručení oznámení O odstoupení od smlouvy 
objednateli. 

8.2 Tato smlouva může být kdykoliv ukončena dohodou obou smluvních stran. 

8.3 Každá ze smluvních stran má rovněž právo tuto smlouvu Vypovědět písemně i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a její běh počíná prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

8.4. Pověřený zástupce zhotovitele:

XI. Závěrečná ustanovení 

9.1 Právní vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ 
a dalsími souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory, které mezi nimi vzniknou, budou řešit primámě 
smírnou cestou (dohodou). Pokud nedojde k dohodě, budou spory řešeny věcně a místě příslušnými 
obecnými soudy Ceské republiky. 

9.3 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí mu ze smlouvy 
třetí osobě. 

9.4 Tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze stran smlouvy není oprávněna vtělit jakékoliv právo 
plynoucí jí z této smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cemıého papíru. 

9.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2027. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, V platném znění, nejdříve 
Však dne 1.4.2024. Zhotovitel souhlasí S tím, že objednatel zašle tuto smlouvu správci registru 
smluv kuveřejnění V registru smluv. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. ll0/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

9.6 Smluvní strany si uj ednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 4 (čtyř let) 
let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé právo uplatnit. 

Strana 5 (celkem 6)



9.7 Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být vyhotoveny 
pouze písemně, číslovane vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
si dále uj ednaly, že k jiným formám změn této smlouvy nebude přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

9.8 Tato smlouva může být smluvními stranami podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky se zaručeným 
elektronickým podpisem. Bude-li smlouva podepsána vlastnoručně, musí být vyhotovena ve dvou (2) 
výtiscích s platností originálu, z nichž jeden (1) výtisk obdrží objednatel a jeden (1) výtisk obdrží 
zhotovitel. V případě, že smlouva bude podepsána elektronicky, zavazuje se smluvní strana, která 
smlouvu podepíše jako poslední, zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně. 

V Brně dne V Ostravě dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
CR - GRC LIFTEX PRO S.ľ.0. 

Digitálně podepsal 
Digitálně podepsáno 

07_03_2024 Datum: 2024.03.06 
11=26=40 09:12:18 +01 'OO' 

vedoucí odd. 134.1 jednatel společnosti 
Hospodářské správy Brno 
Generální ředitelství cel 

Strana 6 (celkem 6)


